
ARRÊTÉ N° 03320250715625

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 220 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 15 juillet 2025

Page 1/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250430001074001
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

Officier de garde
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 SDIS de Gironde 33081
BORDEAUX CEDEX 10/07/2025 01/07/

2025 GTCC - Bruges

V033250701401804001 Assistant socio-
éducatif

Travailleur.euse social.e chargé.e
des mesures d'accompagnement

social personnalisé

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401805001 Assistant socio-
éducatif

Travailleur.euse social.e chargé.e
des mesures d'accompagnement

social personnaliséCIAL
PERSONNALISE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401807001 Assistant socio-
éducatif

Travailleur.euse social.e chargé.e
des mesures d'accompagnement

social personnalisé

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401808001 Assistant socio-
éducatif

Travailleur.euse social.e volant.e
chargé.e des mesures

d'accompagnement social
personnalisé

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401815001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur.euse social.e chargé.e
des mesures d'accomp. social

personnalisé

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401820001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur.euse social.e charge.e
des mesures d'accomp. social

personnalisé

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401825001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur.euse social.e charge.e
des mesures d'accomp. social

personnalisé

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401826001 Assistant socio-
éducatif

TRAVAILLEUR.EUSE SOCIAL.E
VOLANT.E CHARGE.E MESURES

ACCOMP. SOCIAL PERSONNALISE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401837001 Assistant socio-
éducatif

TRAVAILLEUR.EUSE SOCIAL.E
CHARGE.E DES MESURES

D'ACCOMP. SOCIAL
PERSONNALISE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401838001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur.euse social.e charge.e
des mesures d'accomp. social

personnalisé

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 03320250715625

Page 3/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250701401844001 Assistant socio-
éducatif

TRAVAILLEUR.EUSE SOCIAL.E
VOLANT.E CHARGE.E MESURES

ACCOMP. SOCIAL PERSONNALISE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401846001 Assistant socio-
éducatif

TRAVAILLEUR.EUSE SOCIAL.E
CHARGE.E DES MESURES

D'ACCOMP. SOCIAL
PERSONNALISE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401870001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur.euse social.e charge.e
des mesures d'accomp. social

personnalisé

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250701401938001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

TECHNICIEN.NE SATESE
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

10/07/2025 01/08/
2025

V033250701401950001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

Administrateur.rice fonctionnel.le
Microsoft 365 et médiation numéique

interne

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

10/07/2025 01/08/
2025

V033250701401960001

Conseiller
principal des
APS
Conseiller des
APS
Ingénieur
Ingénieur
principal

CHEF.FE DE PROJET DU SERVICE
DU DEVELOPPEMENT MAITRISE

DES SPORTS DE NATURE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

10/07/2025 01/09/
2025

V033250701401975001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

CHARGE.E DE MISSION
PREVENTION

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

10/07/2025 01/08/
2025

V033250701401985001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

COORDONNATEUR.RICE AFFAIRES
IMMOBILIERES

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

10/07/2025 01/11/
2025

V033250701402008001
Attaché
principal
Attaché
Assistant socio-

RESPONSABLE DE
CIRCONSCRIPTION ADJOINT.E A

LA MDS DU TEICH

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

10/07/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 03320250715625

Page 4/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller
socio-éducatif

V033250701402036001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé.e d'accueil et de gestion
clientèle

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/10/
2025

V033250701402045001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

TECHNICIEN.NE POLYVALENT.E
TERRITOIRES

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/08/
2025

V033250701402060001

Attaché
principal de
conservation
du patrimoine
Attaché de
conservation
du patrimoine

Archiviste chargé.e du suivi des
archives des collectivités territoriales

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/09/
2025

V033250701402067001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché

Adjoint.e chef.fe du service
d'administration et de moyens

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/09/
2025

V033250701402076001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent.e chargé de l'accueil et de
l'assistance aux usagers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/09/
2025

V033250701402081001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller
socio-éducatif

Chef.fe du bureau parcours aide
sociale à l'enfance - PTS

LIBOURNAIS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/08/
2025

Arrêté n° 03320250715625

Page 5/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250701402082001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

SECRETAIRE MEDICO SOCIAL.E EN
POLE TERRITORIAL DE

SOLIDARITE OU EN MDS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/08/
2025

V033250701402084001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller
socio-éducatif

Chef.fe du bureau parcours aide
sociale à l'enfance - PTS HAUTS DE

GARONNE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/09/
2025

V033250701402086001

Ingénieur hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chef.fe du service fonctions supports
Responsable qualité

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/09/
2025

V033250701402094001

Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e d'entretien et de
restauration - Collège Saint-André

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/09/
2025

V033250701402104001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-

Référent.e aide sociale à l'enfance
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL DE 11/07/2025 01/12/
2025

Arrêté n° 03320250715625

Page 6/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

éducatif de
classe
exceptionnelle

LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

V033250701402109001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent.e de valorisation des Espaces
Naturels Sensibles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/09/
2025

V033250701402151001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Conseiller.ère en économie sociale et
familiale en circonscription

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

15/07/2025 01/08/
2025

V033250707002258001 Adjoint
technique chef(fe) d'équipe cadre de vie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450 Saint-
loubes

10/07/2025 01/09/
2025

pôle cadre de vie et
environnement

V033250708000599001 Adjoint
technique Agent d'entretien des locaux Poste créé suite à un

nouveau besoin 17h30
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU SUD
GIRONDE 33213
Langon cedex

10/07/2025 18/08/
2025 Petite Enfance

V033250708000599002 Adjoint
technique Agent d'entretien des locaux Poste créé suite à un

nouveau besoin 17h30
COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU SUD
GIRONDE 33213
Langon cedex

10/07/2025 18/08/
2025 Petite Enfance

V033250708001157001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE
MARCHEPRIME 33380
Marcheprime

08/07/2025 07/08/
2025 Enfance

V033250708001157002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

MAIRIE DE
MARCHEPRIME 33380
Marcheprime

08/07/2025 07/08/
2025 Enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 7/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033250708001378001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Responsable du service bâtiments
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINTE-
HELENE 33480 Sainte-
Hélène

08/07/2025 01/09/
2025

V033250708001382001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

MAIRIE DE SAINT-
LAURENT-D'ARCE
33240 Saint-Laurent-
d'Arce

08/07/2025 28/08/
2025 ECOLE

V033250708001452001 Gardien
brigadier Policier municipal de nuit

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

08/07/2025 01/10/
2025 Police municipale

V033250708001452002 Gardien
brigadier Policier municipal de nuit

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

08/07/2025 01/10/
2025 Police municipale

V033250708001472001 Adjoint
technique

Agent polyvalent des espaces verts et
publics

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINTE-
HELENE 33480 Sainte-
Hélène

08/07/2025 01/09/
2025

V033250708001530001
Agent social
Agent social
principal de
2ème classe

AIDE A DOMICILE OU AUXILIAIRE
DE VIE SOCIALE (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

24h00 C.I.A.S. BLAYE 33391
Blaye cedex 08/07/2025 01/09/

2025 Aide à domicile

V033250708001625001 Assistant socio-
éducatif assistant socio-educatif Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE 33290
Parempuyre

08/07/2025 01/09/
2025 ccas

V033250708001675001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE SAINT-
LAURENT-D'ARCE
33240 Saint-Laurent-
d'Arce

08/07/2025 01/09/
2025 ECOLE

V033250708001732001

Educateur de
jeunes enfants
Puéricultrice
Puéricultrice-
cadre de santé
(en extinction)
Puéricultrice-
cadre
supérieur de
santé (en
extinction)
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

Directeur Halte-Garderie Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 C.C.A.S. PESSAC 33600

Pessac 08/07/2025 01/10/
2025

Direction de la petite
enfance

V033250708001808001 Agent social
Agent social

AIDE A DOMICILE OU AUXILIAIRE
DE VIE SOCIALE (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

33h00 C.I.A.S. BLAYE 33391
Blaye cedex 08/07/2025 01/09/

2025 CIAS

Arrêté n° 03320250715625

Page 8/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033250708001926001

Technicien
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

GESTIONNAIRE DU CADRE DE VIE
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE 33910
Saint-denis-de-pile

08/07/2025 23/09/
2025 CADRE DE VIE

V033250708002031001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE BLAYE
33394 Blaye cedex 08/07/2025 01/09/

2025

V033250708002068001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé.e de développement
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

08/07/2025 09/09/
2025

Direction du Mécénat
et de l'Engagement

V033250708002198001 Adjoint
d'animation Animateur élémentaire Poste créé suite à un

nouveau besoin 07h30
MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

08/07/2025 27/08/
2025

Temps de l'enfant
élémentaire

V033250708002257001 Adjoint
d'animation Animateur maternel

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

31h00
MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

08/07/2025 26/08/
2025

temps de l'enfant
maternel

V033250708002432001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

ATSEM Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 08/07/2025 01/09/
2025 Direction de l'enfance

V033250708002432002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

ATSEM Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 08/07/2025 01/09/
2025 Direction de l'enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 9/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033250708002492001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

ATSEM
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 09/07/2025 07/08/

2025 Direction de l'enfance

V033250708002492002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

ATSEM
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 09/07/2025 07/08/

2025 Direction de l'enfance

V033250708002508001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
27h00

MAIRIE DE COURS-DE-
MONSEGUR 33580
Cours-de-monsegur

08/07/2025 01/09/
2025

V033250709000072001
Emploi
contractuel de
cat. A

Médecin évaluateur
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
GIP MDPH DE LA
GIRONDE 33000
BORDEAUX

09/07/2025 01/10/
2025

Service de la
Coordination Médico-
Sociale (SCMS)

V033250709000175001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e agent d'entretien des locaux /
agent-e de restauration

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250709000208001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent-e d'accueil
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

V033250709000285001 Rédacteur Chargée de communication Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 la CALI 33502 Libourne

cedex 09/07/2025 01/07/
2025 Communication

Arrêté n° 03320250715625

Page 10/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250709000410001 Attaché Assistante du Directeur Général des
services

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 la CALI 33502 Libourne

cedex 09/07/2025 01/07/
2025

Direction générale
des services

V033250709000461001 Adjoint
administratif Agent administratif polyvalent

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINTE-
HELENE 33480 Sainte-
Hélène

09/07/2025 01/09/
2025

V033250709000484001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

ASSISTANT.E FINANCIER.ERE
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/07/
2025

DGAC/DEC/SCE
ADMINISTRATION
MOYENS

V033250709000540001 Attaché
CHARGE(E) DE MISSION

COMMERCE ET ECONOMIE DE
PROXIMITE

Prolongation du projet 35h00
COMMUNAUTE CNES
ESTUAIRE CANTON
ST-CIERS-S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

09/07/2025 17/08/
2025

DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE

V033250709000617001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Cuisinier
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

09/07/2025 12/09/
2025 Cuisine

V033250709000623001 Attaché CHARGE(E) DE MISSION FEDER
OBJECTIF STRATEGIQUE 5

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COMMUNAUTE CNES
ESTUAIRE CANTON
ST-CIERS-S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

09/07/2025 01/09/
2025 LEADER

V033250709000782001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e de voirie
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/07/2025 08/08/
2025

Service territorial
centre-ville

V033250709000985001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

Chef d'équipe - Agent de service en
école maternelle

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE TALENCE

33400 Talence 09/07/2025 01/09/
2025 Enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 11/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ATSEM
principal de
1ère classe

V033250709001055001 Rédacteur Chargée de Communication
multimédia et évènementielle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COBAN (CA du Bassin
d'Arcachon Nord) 33510
Andernos les bains

09/07/2025 01/09/
2025 COMMUNICATION

V033250709001119001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

AGENT.E D'EXPLOITATION DE
VOIRIE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
LA GIRONDE 33074
Bordeaux cedex

09/07/2025 08/08/
2025

V033250709001207001

Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATEUR-ANIMATRICE
REFERENT.E

Poste créé suite à un
nouveau besoin 22h00

CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

09/07/2025 01/09/
2025

ENFANCE ET
ANIMATION

V033250709001308001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant Artistique Formation
Musicale et/ou Enseignant Artistique

Piano (F/H)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

20h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 09/07/2025 06/10/

2025

V033250709001364001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Surveillant.e de travaux H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/10/
2025 Service territorial 5

V033250709001420001 Adjoint du
patrimoine Agent de ludothèque

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LE
HAILLAN 33185 Le
Haillan

10/07/2025 01/10/
2025 Ludothèque

V033250709001421001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire carrière et paie
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

DGRHTAG - Pôle RH -
DCR

V033250709001428001 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 09/07/2025 01/09/

2025 Enfance

V033250709001428002 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 09/07/2025 01/09/

2025 Enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 12/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250709001428003 Adjoint
technique ATSEM (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 09/07/2025 01/09/

2025 Enfance

V033250709001462001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Attaché

chargé(e) des marchés publics et des
subventions

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES LES
RIVES DE LA
LAURENCE 33452
SAINT-LOUBES CEDEX

11/07/2025 08/09/
2025

V033250709001489001
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Responsable adjoint de structure
périscolaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 09/07/2025 01/09/

2025 Enfance

V033250709001516001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Un Chargé ou une Chargée de
Stratégie Patrimoniale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/09/
2025

Siege#Pôle
Education-
Citoyenneté -
Direction de la
Construction et de
l'Immobilier

V033250709001566001 Adjoint
administratif

Assistant.e administrative du Pôle
Accompagnement Citoyen -France

services

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
CDC CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

09/07/2025 01/12/
2025

Pôle
Accompagnement du
Citoyen

V033250709001599001
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Gestionnaire domanial et foncier
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/07/2025 01/12/
2025

V033250709001660001
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Responsable de site scolaire
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 09/07/2025 01/09/

2025 Enfance

V033250709001660002
Adjoint
d'animation
Adjoint
technique

Responsable de site scolaire
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 09/07/2025 01/09/

2025 Enfance

V033250709001694001 Adjoint
technique

Agent polyvalent des écoles à l'ALSH
de Romainville

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 09/07/2025 01/09/

2025 Enfance

V033250709001902001

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur périscolaire temps non
complet 98% (33h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

33h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709001902002
Adjoint
d'animation
principal de

Animateur périscolaire temps non
complet 98% (33h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

33h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 13/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

V033250709001902003

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur périscolaire temps non
complet 98% (33h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

33h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709001902004

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur périscolaire temps non
complet 98% (33h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

33h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002011001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant de gestion administrative
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 09/07/2025 01/10/

2025

V033250709002047001 Adjoint
administratif

Chargé de la gestion de l'agence
postale communale

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

17h00
MAIRIE DE CASTRES-
GIRONDE 33640
Castres-gironde

10/07/2025 09/08/
2025

agence postale
communale

V033250709002098001 Adjoint
d'animation Agent(e) polyvalent d'animation

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
05h00

MAIRIE DE LE
TOURNE 33550 Le
tourne

09/07/2025 01/09/
2025

V033250709002123001 Brigadier-chef
principal

Adjoint.e au responsable de la
brigade nuit

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 10/07/2025 01/11/
2025 Appui et sécurisation

V033250709002126001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire - temps
non complet à 72 % (22h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

22h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 14/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250709002129001 Adjoint du
patrimoine

Agent d'accueil et d'animation en
bibliothèque

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
17h30

MAIRIE DE LE
TOURNE 33550 Le
tourne

09/07/2025 01/09/
2025

V033250709002140001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire - temps
non complet à 53 % (14h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

14h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002140002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire - temps
non complet à 53 % (14h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

14h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002140003

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire - temps
non complet à 53 % (14h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

14h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002140004

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire - temps
non complet à 53 % (14h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

14h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002140005

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire - temps
non complet à 53 % (14h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

14h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 15/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250709002153001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire - temps
non complet à 63 % (18h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

18h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162003

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162004

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162005

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 16/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

V033250709002162006

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162007

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162008

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162009

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162010

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 17/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250709002162011

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162012

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162013

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162014

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162015

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162016

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 18/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

V033250709002162017

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162018

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002162019

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur(trice) périscolaire du soir
- temps non complet à 20 % (10h/s)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

10h00 MAIRIE DE TALENCE
33400 Talence 09/07/2025 29/08/

2025 Enfance

V033250709002163001
Lieutenant de
1ère classe de
SPP

Adjoint chef de service santé et
qualité de vie en service

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SDIS de Gironde 33081

BORDEAUX CEDEX 10/07/2025 09/07/
2025

V033250709002190001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 MAIRIE DE POMEROL
33500 Pomerol 09/07/2025 01/08/

2025 Service Technique

V033250709002226001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent polyvalent petite enfance
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 C.C.A.S. PESSAC 33600

Pessac 09/07/2025 01/09/
2025

Direction de la petite
enfance

Arrêté n° 03320250715625

Page 19/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250710000039001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de violoncelle
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

01h17 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 11/07/2025 13/09/

2025 Ecole de musique

V033250710000051001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de batterie
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

01h40 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 11/07/2025 13/09/

2025 Ecole de musique

V033250710000064001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de guitare moderne
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

01h55 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 11/07/2025 13/09/

2025 Ecole de musique

V033250710000078001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de flute
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

04h20 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 11/07/2025 13/09/

2025 Ecole de musique

V033250710000107001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de violon
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

03h30 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 11/07/2025 13/09/

2025 Ecole de musique

V033250710000111001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de guitare classique
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

04h30 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 11/07/2025 13/09/

2025 Ecole de musique

V033250710000117001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de trompette
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

00h30 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 11/07/2025 13/09/

2025 Ecole de musique

V033250710000190001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de saxophone
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

00h40 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 11/07/2025 13/09/

2025 Ecole de musique

V033250710000197001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de clarinette
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

03h40 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 11/07/2025 13/09/

2025 Ecole de musique

V033250710000395001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Coordinateur.rice Dispositif Démos Prolongation du projet 35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

10/07/2025 01/09/
2025 Direction des Publics

V033250710000666001 Adjoint
administratif

Assistant services à la population (h/
f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SIAEPA REGION DE

TARGON 33760 Targon 10/07/2025 01/08/
2025 Administratif

V033250710000767001
Emploi
contractuel de
cat. B
Rédacteur

Un Chargé ou une Chargée de suivi
du projet européen INTERREG

SUDOE ATLAS
Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/07/2025 01/10/
2025

Siège#Pôle
Développement
Economique et
Environnemental

V033250710000835001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Animateur

Directeur ALSH

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
CASTILLON / PUJOLS
33350 Castillon-la-
Bataille

10/07/2025 01/09/
2025 ALSH Brannais

Arrêté n° 03320250715625

Page 20/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250710000914001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

Un Educateur territorial des activités
physiques et sportives (F/H)

Poste vacant durant une
période de préparation
au reclassement d'un

fonctionnaire
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 10/07/2025 01/09/
2025

V033250710000967001 Ingénieur Chargé de mission mycologie Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 33980
Audenge

10/07/2025 16/09/
2025

Pôle Connaissance
flore fonge

V033250710001121001 Adjoint
administratif

Chargé(e) facturation, comptabilité
et relation clientèle

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

22h30
SIVOM Région de
Castets du Langonnais
et du Sauternais 33210
Castets et castillon

10/07/2025 01/09/
2025 administratif

V033250710001177001

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Informateur jeunesse Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 10/07/2025 09/10/
2025

centre information
jeunesse

V033250710001224001 Attaché Chargé de mission - Transition
énergétique PCAET

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 SYBARVAL 33510
Andernos les bains 10/07/2025 01/10/

2025

V033250710001226001

Lieutenant
hors classe de
SPP
Lieutenant de
2nde classe de
SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP

Officier.ière de garde (H/F)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 SDIS de Gironde 33081

BORDEAUX CEDEX 10/07/2025 01/08/
2025

GTCO - Villenave
d'Ornon

V033250710001265001

Lieutenant de
2nde classe de
SPP
Lieutenant
hors classe de
SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP

Officier.ière de garde (H/F)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 SDIS de Gironde 33081
BORDEAUX CEDEX 10/07/2025 29/06/

2025 GTCO - Mérignac

V033250710001337001 Assistant socio-
éducatif travailleur social

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE CARBON-
BLANC 33560 Carbon-
blanc

10/07/2025 01/08/
2025 Social

Arrêté n° 03320250715625

Page 21/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250710001379001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé de mission e-learning
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 SDIS de Gironde 33081
BORDEAUX CEDEX 15/07/2025 09/07/

2025

V033250710001396001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agente/Agent de voirie H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

10/07/2025 01/10/
2025 Service territorial 5

V033250710001413001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE D'AVENSAN

33480 Avensan 10/07/2025 01/10/
2025 Technique

V033250710001501001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier.ière municipal.e Brigade
d'Appui et de Sécurisation Nuit

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 10/07/2025 01/10/
2025 Appui et sécurisation

V033250710001504001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Assistant(e) d'enseignement
artistique, discipline guitare (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 20h00 MAIRIE DE TALENCE

33400 Talence 10/07/2025 01/09/
2025

Ecole Municipale de
Musique et de Danse

V033250710001581001

Médecin/
Pharmacien de
SPP de classe
exceptionnelle
Médecin/
Pharmacien de
SPP de classe
normale
Médecin/
Pharmacien de
SPP hors classe

Médecin de SPP Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 SDIS de Gironde 33081

BORDEAUX CEDEX 15/07/2025 10/07/
2025

V033250710001732001

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE LEOGNAN
33850 Leognan 10/07/2025 01/09/

2025 Animation

Arrêté n° 03320250715625

Page 22/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
d'animation

V033250710001867001 Animateur Responsable vie associative et
sportive

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE CARBON-
BLANC 33560 Carbon-
blanc

10/07/2025 01/09/
2025

Vie locale associative
et sportive

V033250710001904001 Assistant de
conservation Chargé de documentation Poste créé suite à un

nouveau besoin 17h30
CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE 33980
Audenge

10/07/2025 17/09/
2025 Pôle documentation

V033250710001943001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des bâtiments (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00

MAIRIE DE PLEINE-
SELVE 33820 Pleine-
selve

11/07/2025 15/10/
2025 Technique

V033250710002187001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE LEOGNAN
33850 Leognan 10/07/2025 01/08/

2025 Education

V033250710002204001 Rédacteur assistant administratif
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

10/07/2025 01/09/
2025

Cabinet de la
Présidente

V033250710002407001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT TECHNIQUE AU QUAI DE
TRANSFERT DES DECHETS H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES MEDOC
ESTUAIRE 33460 Arsac

10/07/2025 01/10/
2025

Déchets /
Environnement

V033250711000185001 Adjoint
technique Assistant.e accueil petite enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 11/07/2025 25/08/
2025

V033250711000185002 Adjoint
technique Assistant.e accueil petite enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 11/07/2025 25/08/
2025

V033250711000185003 Adjoint
technique Assistant.e accueil petite enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 11/07/2025 25/08/
2025

V033250711000185004 Adjoint
technique Assistant.e accueil petite enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 11/07/2025 25/08/
2025

V033250711000185005 Adjoint
technique Assistant.e accueil petite enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 11/07/2025 25/08/
2025

V033250711000191001
Attaché
Attaché
principal

Un ou une Responsable de l'Unité
Carrière et Paie Lycées Bordeaux

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/10/
2025

Siège#Pôle
Ressources

V033250711000196001 Adjoint
technique Agent de service polyvalent

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE BORDEAUX

33000 Bordeaux 11/07/2025 25/08/
2025

Arrêté n° 03320250715625

Page 23/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250711000321001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant.es artistiques
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

11h30 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 11/07/2025 01/09/

2025 Ecole de musique

V033250711000321002
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant.es artistiques
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

11h30 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 11/07/2025 01/09/

2025 Ecole de musique

V033250711000321003
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant.es artistiques
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

11h30 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 11/07/2025 01/09/

2025 Ecole de musique

V033250711000321004
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant.es artistiques
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

11h30 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 11/07/2025 01/09/

2025 Ecole de musique

V033250711000342001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

Un.e maître-nageurs.euses
sauveteurs.euses (50%)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

17h30 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 11/07/2025 24/07/

2025
Le complexe
aqualudique Elodie
Lorandi

V033250711000739001 Ingénieur Responsable environnement et
gestion des déchets

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
SIVOM RIVE DROITE
DE FLOIRAC 33270
Floirac

11/07/2025 01/11/
2025

V033250711000770001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00

CENTRES
SOCIOCULTURELS DE
LA VILLE DE
LORMONT 33310
LORMONT

11/07/2025 01/09/
2025 Centre Social Carriet

V033250711000934001 Adjoint
technique Agent de service et de restauration Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 11/07/2025 25/08/

2025

V033250711000959001
Attaché
Attaché
principal

Un chef ou une cheffe du service
prospective et développement des

formations professionnelles, adjoint
ou adjointe au directeur ou à la

directrice

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/10/
2025

Siège#Pôle
Formation et Emploi -
Direction Formation
Professionnelle et
Apprentissage

V033250711000998001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'exploitation des équipements
sportifs extérieurs

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE MERIGNAC

33700 Mérignac 11/07/2025 01/10/
2025 développement sportif

V033250711001191001 Adjoint
technique AGENT DE PROPRETE DES LOCAUX

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE BEYCHAC-
ET-CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

11/07/2025 01/09/
2025 ENTRETIEN

V033250711001194001 Adjoint
technique Agent.e logistique - manutention

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT 33294
Blanquefort cedex

11/07/2025 01/10/
2025 Vie associative

Arrêté n° 03320250715625

Page 24/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250711001202001 Adjoint
technique agent de restauration

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE BEYCHAC-
ET-CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

11/07/2025 01/09/
2025

RESTAURANT
SCOLAIRE

V033250711001294001 Rédacteur Responsable de gestion comptable
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE CUSSAC-
FORT-MEDOC 33460
Cussac-fort-médoc

15/07/2025 01/08/
2025 FINANCES / RH

V033250711001299001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

agent d'accueil
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

MAIRIE DE BEYCHAC-
ET-CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

11/07/2025 01/09/
2025 ADMINISTRATIF

V033250711001344001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e agent-e d'accueil
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/09/
2025

Lycée#Lycée Gay-
Lussac Limoges

V033250711001510001

Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe
Médecin hors-
classe

Médecin du travail
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/08/
2025

DGRHTAG - Pôle RH -
DVAQVT

V033250711001518001
Ingénieur
Ingénieur
principal

directeur.rice de la régie du stade
Atlantique Bordeaux Métropole

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/08/
2025

Régie du stage
Atlantique Bordeaux
Métropole

V033250711001587001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur
(grade en
extinction)

Un directeur adjoint ou une
directrice adjointe aux transports

routiers de voyageurs

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/07/2025 01/09/
2025

Siège#Pôle Transport
Infrastructure
Mobilité et Cadre de
Vie

Arrêté n° 03320250715625

Page 25/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250711001600001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

27h00 MAIRIE DE LEOGNAN
33850 Leognan 11/07/2025 01/09/

2025 Animation

V033250711001688001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 27h35

CIAS Estuaire 33820
BRAUD ET SAINT
LOUIS

11/07/2025 01/09/
2025 SAAD

V033250711001712001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste vacant suite à une

fin de contrat sur
emploi permanent

22h00 MAIRIE DE LEOGNAN
33850 Leognan 11/07/2025 01/09/

2025 Animation

V033250711001978001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
27h35

CIAS Estuaire 33820
BRAUD ET SAINT
LOUIS

11/07/2025 01/09/
2025 SAAD

V033250711002075001 Assistant socio-
éducatif Responsable de secteur SAAD

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
CIAS Estuaire 33820
BRAUD ET SAINT
LOUIS

11/07/2025 01/10/
2025 SAAD

V033250711002079001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Rédacteur(trice) en communication
institutionnelle

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE COUTRAS
33230 Coutras 11/07/2025 18/08/

2025 Communication

V033250711002128001 Adjoint
technique Agent d'entretien et de restauration Poste créé suite à un

nouveau besoin 28h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
LATITUDE NORD
GIRONDE 33920 Saint-
savin

11/07/2025 25/08/
2025

V033250711002156001 Adjoint
technique

Gardien et agent d'entretien parc
sourreil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

11/07/2025 11/08/
2025 Vie associative

V033250711002189001 Adjoint
technique

AIDE AUXILIAIRE REMPLAÇANT(E)
EN PETITE ENFANCE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

11/07/2025 25/08/
2025 CCE - Petite enfance

V033250711002279001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Coordinateur.trice des ateliers
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 SDIS de Gironde 33081
BORDEAUX CEDEX 11/07/2025 01/10/

2025

Arrêté n° 03320250715625

Page 26/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033250711002333001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable multisites scolaires
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 11/07/2025 25/08/
2025 Direction de l'enfance

V033250714000017001 Adjoint
technique Adjoint technique polyvalent

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

21h00

SIVOS EYNESSE / LES-
LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES
33220 Les Lèves et
Thoumeuragues

14/07/2025 01/09/
2025

V033250714000022001 Adjoint
technique Adjoint technique polyvalent

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

09h00

SIVOS EYNESSE / LES-
LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES
33220 Les Lèves et
Thoumeuragues

14/07/2025 01/09/
2025 SIVOS

V033250714000023001 Adjoint
technique Adjoint technique polyvalent

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

13h00

SIVOS EYNESSE / LES-
LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES
33220 Les Lèves et
Thoumeuragues

14/07/2025 01/09/
2025 SIVOS

V033250714000024001 Adjoint
technique Adjoint technique polyvalent

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

23h00

SIVOS EYNESSE / LES-
LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES
33220 Les Lèves et
Thoumeuragues

14/07/2025 01/09/
2025 SIVOS

V033250715000042001 Attaché RESPONSABLE RESSOURCES
HUMAINES

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE BEYCHAC-
ET-CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

15/07/2025 01/09/
2025 ADMINISTRATIF

V033250715000095001 Agent de
maîtrise REFERENT ATSEM Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
MAIRIE DE BEYCHAC-
ET-CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

15/07/2025 01/09/
2025 ECOLE

V033250715000117001
Rédacteur
principal de
1ère classe

Assistant.e administratif.ve
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 15/07/2025 18/08/

2025 Vie associative

V033250715000124001 Agent de
maîtrise

Adjoint au responsable du service
technique

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE BEYCHAC-
ET-CAILLAU 33750
Beychac-et-caillau

15/07/2025 01/09/
2025 TECHNIQUE

V033250715000222001

Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social

Chargé.e d'accompagnement et
d'accueil H/F

Poste issu d'un transfert
de personnel 35h00 C.C.A.S. BORDEAUX

33077 Bordeaux cedex 15/07/2025 01/09/
2025

Prévention et
accompagnement de
l'autonomie

V033250715000284001 Attaché
Chargé de mission Appui

règlementaire interfonds et suivi des
contrôles

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/07/2025 01/11/
2025

Service Appui à la
MOE des Fonds
européens

V033250715000299001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Opérateur.trice de contrôle d'accès
H/F

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 15/07/2025 01/09/

2025 Opérationnel

Arrêté n° 03320250715625

Page 27/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
administratif
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

V033250715000299002

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Opérateur.trice de contrôle d'accès
H/F

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 MAIRIE DE BORDEAUX
33000 Bordeaux 15/07/2025 01/09/

2025 Opérationnel

V033250715000313001 Ingénieur Chef-fe de projets conception des
solutions

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

15/07/2025 01/01/
2026

Service Mise en
Oeuvre et
Modernisation des
projets

V033250715000411001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAIRIE DE CADILLAC

33410 Cadillac 15/07/2025 01/09/
2025

entretien restauration
scolaire

V033250715000426001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des locaux de la
ville

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 15/07/2025 15/09/
2025

V033250715000426002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent d'entretien des locaux de la
ville

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 15/07/2025 15/09/
2025

Arrêté n° 03320250715625

Page 28/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V033250715000632001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 27h42

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

15/07/2025 01/08/
2025 SAD

V033250715000658001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

CCAS - Technicien.ne de proximité
H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux cedex 15/07/2025 01/10/

2025
Maîtrise d'ouvrage/
finance

V033250715000675001 Adjoint
technique Agent de déchèterie (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 SMICVAL du Libournais

33910 St-denis-de-pile 15/07/2025 16/04/
2025 Exploitation PR

V033250715000690001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

15/07/2025 01/08/
2025 SAD

V033250715000704001 Attaché Chef(fe) de service développement
RH (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

15/07/2025 22/09/
2025

Direction des
Ressources Humaines

V033250715000816001
Attaché
Attaché
principal

Un.e chargé.e d'innovation
pédagogique, sociale et
communication interne

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur
emploi permanent

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 15/07/2025 01/08/

2025

La direction générale
des services et la
direction des
ressources humaines

V033250715000829001 Rédacteur Responsable de secteur H/F
Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-L'ISLE
33660 Saint seurin sur
l'isle

15/07/2025 01/09/
2025 CCAS

Arrêté n° 03320250715625

Page 29/29

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250715-03320250715625-AR
Date de télétransmission : 16/07/2025
Date de réception préfecture : 16/07/2025


	Arrêté n° 03320250715625
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



